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"Coś tu jest nie tak" - ocenił nasz czytelnik, który otrzymał mandat od iławskiej Policji
płatny na konto Pierwszego Urzędu Skarbowego w Opolu. W jego imieniu z prośbą o
wyjaśnienie wątpliwości w sprawie nowego sposobu ściągania należności tego typu
zwróciliśmy się do pracowników iławskiego fiskusa.

- Chciałbym się dowiedzieć, co ma Iława wspólnego z Opolem i dlaczego mandaty od iławskiej Policji
są płatne na konto Urzędu Skarbowego w Opolu - napisał na naszego redakcyjnego maila pan
Leszek. - Mandat jest całkowicie zasłużony i nie kwestionuję jego zasadności. Nie rozumiem tylko,
dlaczego moje pieniądze mają zasilać konto opolan. Niejeden już mandat zapłaciłem w życiu i
dotychczas zawsze przydział terytorialny był zachowany - dodaje nasz czytelnik.

Blankiet został wypełniony poprawnie, ale pan Leszek ma prawo mieć wątpliwości. W zakresie
ściągania mandatów od niespełna trzech tygodni obowiązują w Polsce nowe zasady.

- Od 1 stycznia 2016 r. wpłat na pokrycie należności z tytułu grzywien nałożonych mandatem karnym
należy dokonywać na rachunek bankowy Pierwszego Urzędu Skarbowego w Opolu - informuje
Sławomir Walczak z Urzędu Skarbowego w Iławie. - Reguluje to Rozporządzenie Ministra Finansów z
grudnia 2015 roku. Ze swojej strony staramy się skutecznie informować podatników o tej zmianie.



Informacje dostępne są na naszej witrynie internetowej, w sali obsługi klienta oraz na tablicy
ogłoszeń.

Do końca ubiegłego roku organem uprawnionym do poboru należności z mandatów był właściwy
miejscowo wojewoda. Teraz natomiast poborem nakładanych na terenie całego kraju grzywien
będących dochodem budżetu państwa (nie są nim np. mandaty nakładane przez straże miejskie i
gminne) zajmuje się jeden urząd skarbowy. Jakie cele przyświecają tej zmianie? W uzasadnieniu do
projektu rozporządzenia ministra finansów czytamy, że chodzi o wprowadzenie "jednolitego i
wystandaryzowanego zarządzania należnościami wynikającymi z grzywien, stosowanie właściwych
narzędzi poboru oraz przeprowadzanie analiz skuteczności tych narzędzi". Czy te zamierzenia uda
się osiągnąć, czas pokaże.

Tymczasem warto jeszcze przypomnieć osobom ukaranym mandatami, że grzywny nałożone do
końca ubiegłego roku należy uregulować zgodnie ze starymi zasadami. Dopiero na tych nakładanych
od 1 stycznia znajdziemy informację, że odbiorcą przelewu powinien być Pierwszy Urząd Skarbowy
w Opolu.

Fot. Czytelnik. Mandat wystawiony przez iławską Policję płatny na konto Pierwszego Urzędu
Skarbowego w Opolu? Wszystko się zgadza. Zmiany w tym zakresie obowiązują od 1 stycznia b.r. 
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